
 

 

 

 

Об утверждении Методических рекомендаций  

по определению ежегодного объема иных 

 межбюджетных трансфертов  на осуществление  

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю  

на 2024 год 

 

                        В соответствии со статьей 142.5. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьями 14 и 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 04.04.2024 г. 

№34-2024 

 

Красногвардейский сельский совет Красногвардейского района Республики 

Крым РЕШИЛ: 

1. Утвердить Методические рекомендации по определению ежегодного 

объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов 

муниципальных образований - сельских поселений Красногвардейского 

района Республики Крым, входящих в состав муниципального района, 

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, требующихся для исполнения полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю в рамках заключенных соглашений, 

на 2024 год, согласно приложению.  

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского 

    

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

LX  сессия ___II__созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

«30» апреля 2024 г. №  LX /287 

пгт Красногвардейское 



муниципального района в разделе «Муниципальные образования района», 

подраздел «Красногвардейское сельское поселение». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 

 

 

Председатель Красногвардейского сельского 

совета-глава Администрации 

Красногвардейского сельского поселения 

 А.И. Ерохин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Красногвардейского 

сельского совета Красногвардейского 

района Республики Крым  

от 30.04.2024 № LX/287 

Методика 

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Красногвардейскоесельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера 

иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на финансирование расходов, связанных с 

передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля. 

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового 

обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты  Красногвардейского 

района Республики Крым в связи с осуществлением ею контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий 

поселений. 

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в бюджет муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, определяются с 

учетом необходимости обеспечения оплаты  труда с начислениями работников 

Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым, 

осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического и 

организационного обеспечения, необходимыми для исполнения полномочий – 

осуществления контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а 

также оплаты договоров гражданско-правового характера (договоров 

возмездного оказания услуг). 

4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым в бюджет муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на осуществление переданных 

полномочий контрольно счетного органа поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля, рассчитывается по 

формуле: 

Vм.т. =  ЗПxK1xK2 



Vм.т. - объем иных межбюджетных трансфертов, на осуществление 

выполнений полномочий контрольно – счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;  

ЗП -  расходы на оплату труда; 

K1 – коэффициент иных затрат; 

K2 -коэффициент объема расходов. 

4.1. Годовой фонд оплаты труда с начислениями главного инспектора 

Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым 

составляет 553 136,00 рублей и рассчитывается следующим образом: 553 136,00 

= (10 237,00 х 41,5) х 1,302, где 10 237,00 рублей – предельный размер 

должностного ежемесячного оклада главного инспектора согласно Положению 

об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

утвержденному решением Красногвардейского районного совета Республики 

Крым от 25 января 2024 года № 4- 2024; 41,5 – норматив формирования фонда 

оплаты труда (в расчете на год) согласно Постановлению Совета Министров 

Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»; 1,302 

– коэффициент начислений на фонд оплаты труда. Стандартные расходы на 

оплату труда устанавливаются в размере 82 971,00 рублей. Данная сумма 

определена как произведение двух показателей, исходя из размера 0,15 годового 

фонда оплаты труда с начислениями главного инспектора Контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района Республики Крым. Т.е. ЗП = 553 136,00 х 0,15 

= 82 971,00 где 

0,15 – доля рабочего времени главного инспектора, затраченного на 

осуществление указанных полномочий. 

4.2. Коэффициент иных затрат устанавливается в размере 1,15. 

4.3. Коэффициент объема расходов равен отношению объема 

запланированных расходов бюджета поселения по состоянию на 31.12.2022 к 

среднему объему запланированных расходов бюджетов поселений района по 

состоянию на 31.12.2022. 

5. При проведении Контрольно-счетной палатой Красногвардейского 

района Республики Крым контрольных и экспертно-аналитических 

внеплановых мероприятий в соответствии с предложениями 

представительного органа поселения, может предоставляться 

дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого 

определяется дополнительным соглашением. Дополнительный объем 

межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные 

дополнительным соглашением. 

 



 

 

 
 

 

 

 

 


